Collectivité européenne
~

‘f @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

Agglomération de Mulhouse

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
création d'une classe de maternelle
00017988 COMMUNE DE UNGERSHEIM supplémentaire 2478 044,00 € 478 044,00 € 10,00% 47 804,00 €
remplacement de la toiture de I'école
00031286 COMMUNE DE UNGERSHEIM maternelle 147 482,00 € 147 482,00 € 18,00% 25 856,00 €
00028612 COMMUNE DE WITTELSHEIM construction d'une aire de glisse urbaine 243 872,00 € 228 578,00 € 14,00% 32 000,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 105 660,00 €
Total territoire 105 660,00 €

64



) ALS AC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

Collectivité ey rnpréenne

Centre Alsace

création d'un équipement sportif

00031662 COMMUNE DE MACKENHEIM multigénérationnel 87 675,00 € 84 066,00 € 20,00% 16 814,00 €
00031596 COMMUNE DE SERMERSHEIM installation d'un terrain multisport 52 635,00 € 52 635,00 € 38,00% 20 002,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 36 816,00 €

65



) ALS AC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

Collectivité européenne

Nord Alsace
00032106 COMMUNE DE ASCHBACH restructuration et extension du club house 172 754,00 € 172 754,00 € 60,00% 100 000,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 100 000,00 €

66



5

N° dossier

00031704

00030029

00031699

00031902

00031930
00031872

00031694

00031874

00031663

00030032

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

Ouest Alsace

Tiers Intitulé projet

restauration et confortement du mur de
souténement entre les parcelles communales

COMMUNE DE ECKARTSWILLER 178 et 177

COMMUNE DE RUSS rénovation thermique de I'école de Russ

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

COMMUNE DE BERG projet de sécurisation de la rue Principale

aménagement d'une aire de jeux

COMMUNE DE FLEXBOURG intergénérationnelle

COMMUNE DE FLEXBOURG réhabilitation de la Maison Pompe a Bras

aménagement de sécurité des abords de la

COMMUNE DE GRENDELBRUCH RD204 a I'entrée Est du village

installation de deux feux tricolores dits de

COMMUNE DE HARSKIRCHEN récompense

COMMUNE DE HENGWILLER création d'une aire de jeux

rénovation d'un batiment communal - stand de

COMMUNE DE MELSHEIM tir 10 métres

COMMUNE DE WEINBOURG création d'une micro créche

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Colt Projet

261 060,00 €
297 989,00 €

18 900,00 €

19 571,00 €
16 774,00 €

90 018,06 €

32643,00 €
30 000,00 €

258 770,00 €
222 224,77 €

Base Eligible

261 060,00 €
297 989,00 €

Tx
Aide

44,00%

34,00%

Total Imputation

18 900,00 €

19 571,00 €
16 774,00 €

90 018,00 €

32 643,00 €
30 000,00 €

258 770,00 €
222 224,77 €

52,00%

44,00%

44,00%

42,00%

50,00%

40,00%

42,00%

38,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

78 658,00 €
100 000,00 €
178 658,00 €

9 828,00 €

8612,00 €
7 381,00 €

37 808,00 €

16 322,00 €
12 000,00 €

100 000,00 €
84 446,00 €
276 397,00 €

455 055,00 €

67



| ) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

Collectivité européenne
~

Région de Colmar

N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible X)i(de Mt Proposé
mise en accessibilité PMR du stade de football
00031029 COMMUNE DE GUNDOLSHEIM et le club house 41 846,00 € 41 846,00 € 40,00% 16 738,00 €
00030135 COMMUNE DE HETTENSCHLAG construction d'une salle multi-activités 537 062,00 € 537 062,00 € 20,00% 100 000,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 116 738,00 €
Total territoire 116 738,00 €

68



5

N° dossier

00032016

00032033

00032043

00032103

00032115

00032098

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 15 mars 2024

Sud Alsace

Tiers

COMMUNE DE LEIMBACH

COMMUNE DE STORCKENSOHN
COMMUNE DE STORCKENSOHN

Intitulé projet

travaux d'isolation et d'étanchéité du batiment
école

rénovation de l'ancienne salle de classe en
salle associative

rénovation de la toiture de la salle polyvalente

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

COMMUNE DE BOURBACH LE BAS
COMMUNE DE GUEVENATTEN

COMMUNE DE KIRCHBERG

travaux de séparation des réseaux eaux usées
et eaux pluviales des rues de Roderen, de
I'Eglise et de Notten

aménagement de voirie chemin Kirchberg

construction d'une résidence seniors de 3
appartements PMR

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Colt Projet

88 804,00 €

33 685,00 €
77 325,00 €

512 968,00 €
75 823,00 €

594 237,00 €

Tx

Base Eligible Aide

88 804,00 € 40,00%

33 685,00 € 50,00%

77 325,00 € 50,00%

Total Imputation

512 968,00 € 19,50%
75 823,00 € 54,00%
594 237,00 € 16,70%

Total Imputation

Total territoire

TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

Mt Proposé

35 522,00 €

16 843,00 €
38 663,00 €
91 028,00 €

100 000,00 €
40 945,00 €

100 000,00 €
240 945,00 €

331973,00 €

1146 242,00 €

69



	Version PDF
	CP2024_03_15
	P023O005T01
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

	P037O006T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace

	P037O008T95
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P037O008T97
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P056O001T94
	Agglomération de Mulhouse

	P056O018T80
	Centre Alsace
	Ouest Alsace

	P059O009T94
	Région de Colmar

	P059O014T02
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace

	P060O001T94
	Région de Colmar

	P062O005T03
	Sud Alsace

	P062O019T06
	Ouest Alsace

	P062O034T06
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O043T94
	Sud Alsace

	P062O045T94
	Région de Colmar

	P062O047T94
	Région de Colmar

	P062O053T94
	Agglomération de Mulhouse

	P062O054T94
	Sud Alsace

	P062O055T94
	Centre Alsace

	P062O056T94
	Région de Colmar

	P062O057T94
	Agglomération de Mulhouse

	P062O058T94
	Nord Alsace

	P062O059T94
	Ouest Alsace

	P062O064T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O065T94
	Ouest Alsace

	P062O067T94
	Ouest Alsace

	P062O070T94
	Nord Alsace

	P062O073T94
	Centre Alsace

	P062O074T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O075T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O076T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P063O013T94
	Nord Alsace

	P063O017T01
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P082O008T01
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	Région de Colmar

	P101O043T01
	Ouest Alsace

	P162O013T94
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P166O006T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P180O001T94
	Centre Alsace

	P181O001T06
	Agglomération de Mulhouse

	P181O001T94
	Agglomération de Mulhouse

	P181O006T94
	Région de Colmar

	P181O007T81
	Sud Alsace

	P181O007T94
	Sud Alsace

	P181O010T94
	Agglomération de Mulhouse

	P184O003T81
	Centre Alsace
	Ouest Alsace

	P207O006T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P207O006T95
	Eurométropole de Strasbourg

	P207O006T96
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P216O001T06
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

	P216O002T09
	Nord Alsace

	P225O001T07
	Sud Alsace

	P226O002T05
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P254O001T94
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P254O002T94
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Sud Alsace

	P254O003T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar



	Version Excel
	CP2024_03_15
	P023O005T01
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

	P037O006T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace

	P037O008T95
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P037O008T97
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P056O001T94
	Agglomération de Mulhouse

	P056O018T80
	Centre Alsace
	Ouest Alsace

	P059O009T94
	Région de Colmar

	P059O014T02
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace

	P060O001T94
	Région de Colmar

	P062O005T03
	Sud Alsace

	P062O019T06
	Ouest Alsace

	P062O034T06
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O043T94
	Sud Alsace

	P062O045T94
	Région de Colmar

	P062O047T94
	Région de Colmar

	P062O053T94
	Agglomération de Mulhouse

	P062O054T94
	Sud Alsace

	P062O055T94
	Centre Alsace

	P062O056T94
	Région de Colmar

	P062O057T94
	Agglomération de Mulhouse

	P062O058T94
	Nord Alsace

	P062O059T94
	Ouest Alsace

	P062O064T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O065T94
	Ouest Alsace

	P062O067T94
	Ouest Alsace

	P062O070T94
	Nord Alsace

	P062O073T94
	Centre Alsace

	P062O074T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O075T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P062O076T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P063O013T94
	Nord Alsace

	P063O017T01
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P082O008T01
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	Région de Colmar

	P101O043T01
	Ouest Alsace

	P162O013T94
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P166O006T94
	Eurométropole de Strasbourg

	P180O001T94
	Centre Alsace

	P181O001T06
	Agglomération de Mulhouse

	P181O001T94
	Agglomération de Mulhouse

	P181O006T94
	Région de Colmar

	P181O007T81
	Sud Alsace

	P181O007T94
	Sud Alsace

	P181O010T94
	Agglomération de Mulhouse

	P184O003T81
	Centre Alsace
	Ouest Alsace

	P207O006T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P207O006T95
	Eurométropole de Strasbourg

	P207O006T96
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P216O001T06
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

	P216O002T09
	Nord Alsace

	P225O001T07
	Sud Alsace

	P226O002T05
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P254O001T94
	Agglomération de Mulhouse
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar
	Sud Alsace

	P254O002T94
	Agglomération de Mulhouse
	Centre Alsace
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Sud Alsace

	P254O003T94
	Centre Alsace
	Eurométropole de Strasbourg
	NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE
	Nord Alsace
	Ouest Alsace
	Région de Colmar




