

FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01)

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00017988	COMMUNE DE UNGERSHEIM	création d'une classe de maternelle supplémentaire	2 478 044,00 €	478 044,00 €	10,00%	47 804,00 €
00031286	COMMUNE DE UNGERSHEIM	remplacement de la toiture de l'école maternelle	147 482,00 €	147 482,00 €	18,00%	25 856,00 €
00028612	COMMUNE DE WITTELSHEIM	construction d'une aire de glisse urbaine	243 872,00 €	228 578,00 €	14,00%	32 000,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253)	204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain		Total	Imputation	105 660,00 €

Total territoire 105 660,00 €



Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00031662	COMMUNE DE MACKENHEIM	création d'un équipement sportif multigénérationnel	87 675,00 €	84 066,00 €	20,00%	16 814,00 €
00031596	COMMUNE DE SERMERSHEIM	installation d'un terrain multisport	52 635,00 €	52 635,00 €	38,00%	20 002,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural				Total	Imputation	36 816,00 €

36 816,00 €



Nord Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00032106	COMMUNE DE ASCHBACH	restructuration et extension du club house	172 754,00 €	172 754,00 €	60,00%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural			Total	Imputation	100 000,00 €	

Total territoire	100 000,00 €





Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00031704	COMMUNE DE ECKARTSWILLER	restauration et confortement du mur de soutènement entre les parcelles communales 178 et 177	261 060,00 €	261 060,00 €	44,00%	78 658,00 €
00030029	COMMUNE DE RUSS	rénovation thermique de l'école de Russ	297 989,00 €	297 989,00 €	34,00%	100 000,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 2	04-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain		Total	Imputation	178 658,00 €
00031699	COMMUNE DE BERG	projet de sécurisation de la rue Principale	18 900,00 €	18 900,00 €	52,00%	9 828,00 €
00031902	COMMUNE DE FLEXBOURG	aménagement d'une aire de jeux intergénérationnelle	19 571,00 €	19 571,00 €	44,00%	8 612,00 €
00031930	COMMUNE DE FLEXBOURG	réhabilitation de la Maison Pompe à Bras	16 774,00 €	16 774,00 €	44,00%	7 381,00 €
00031872	COMMUNE DE GRENDELBRUCH	aménagement de sécurité des abords de la RD204 à l'entrée Est du village	90 018,06 €	90 018,00 €	42,00%	37 808,00 €
00031694	COMMUNE DE HARSKIRCHEN	installation de deux feux tricolores dits de récompense	32 643,00 €	32 643,00 €	50,00%	16 322,00 €
00031874	COMMUNE DE HENGWILLER	création d'une aire de jeux	30 000,00 €	30 000,00 €	40,00%	12 000,00 €
00031663	COMMUNE DE MELSHEIM	rénovation d'un bâtiment communal - stand de tir 10 mètres	258 770,00 €	258 770,00 €	42,00%	100 000,00 €
00030032	COMMUNE DE WEINBOURG	création d'une micro crèche	222 224,77 €	222 224,77 €	38,00%	84 446,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255)		Total	Imputation	276 397,00 €	

Total territoire	455 055,00 €
i otal territorie	+33 033,00 C



Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00031029	COMMUNE DE GUNDOLSHEIM	mise en accessibilité PMR du stade de football et le club house	41 846,00 €	41 846,00 €	40,00%	16 738,00 €
00030135	COMMUNE DE HETTENSCHLAG	construction d'une salle multi-activités	537 062,00 €	537 062,00 €	20,00%	100 000,00 €
	TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural			Total	Imputation	116 738,00 €

Total territoire	116 738,00 €
------------------	--------------



Sud Alsace

00032098	COMMUNE DE KIRCHBERG	appartements PMR 55) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural	594 237,00 €	594 237,00 €	16,70%	100 000,00 € 240 945,00 €
0000000	COMMUNE DE VIDOUDEDO	construction d'une résidence seniors de 3	504 227 00 <i>6</i>	504 227 00 <i>6</i>	40.700/	100 000 00 6
00032115	COMMUNE DE GUEVENATTEN	aménagement de voirie chemin Kirchberg	75 823,00 €	75 823,00 €	54,00%	40 945,00 €
00032103	COMMUNE DE BOURBACH LE BAS	travaux de séparation des réseaux eaux usées et eaux pluviales des rues de Roderen, de l'Eglise et de Notten	512 968,00 €	512 968,00 €	19,50%	100 000,00 €
TRANCHE:P063O017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain			Total Imputation 91 0			91 028,00 €
00032043	COMMUNE DE STORCKENSOHN	rénovation de la toiture de la salle polyvalente	77 325,00 €	77 325,00 €	50,00%	38 663,00 €
00032033	COMMUNE DE STORCKENSOHN	rénovation de l'ancienne salle de classe en salle associative	33 685,00 €	33 685,00 €	50,00%	16 843,00 €
00032016	COMMUNE DE LEIMBACH	travaux d'isolation et d'étanchéité du bâtiment école	88 804,00 €	88 804,00 €	40,00%	35 522,00 €
N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé

Total territoire	331 973,00 €
------------------	--------------

TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P063O017T01) 1 146 242,00 €